情報科学研究科教授会議事要旨（平成２７年３月５日）

 前回（２月５日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)２月 ６日 入試委員会

2)２月１３日 教育課程委員会

3)２月１８日 教育研究評議会

4)２月１８日 部局長会議

5)２月１９日 教育改革推進会議

6)２月２４日 国際交流委員会

7)２月２７日 臨床医工学融合研究教育センター運営委員会

（研究科内委員会等）

8) ２月１９日・３月５日 専攻長会

２．年俸制の適用について

  新規採用の助教は原則として年俸制が適用されるが、その期間について専攻長会で審議

した結果、助教の間は年俸制を適用することとした旨、報告があった。

３．男女共同参画の推進体制の整備について

  男女共同参画推進の担当者として尾上評議員を置き、取り組みを推進する旨、報告があ

った。

４．研究不正への対応等に関するガイドラインの策定に伴う体制整備について

  実施責任者（研究倫理教育副責任者）として森田教授を置き、倫理教育を企画・実施し

ていく旨、報告があった。

５．平成２７年度学年暦、第１学期行事予定表について

  標記のことについて、報告があった。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員への招へい教授の称号付与について

  外国人招へい研究員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

２．情報科学研究科規程の一部改正について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．情報科学研究科教授会規程の一部改正について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．情報科学研究科長選考規程の一部改正について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．情報科学研究科若手教員・事務職員海外派遣に関する申し合わせの一部改正について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．博士論文の審査及び大阪大学学位記授与式の受領代表者について

  課程博士２７名に係る博士論文の審査について、審議の結果、承認された。

また、学位記授与式受領代表者を情報システム工学専攻から選出した。

７．平成２７年度情報科学研究科教授会等の開催予定の変更について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成２７年４月３日（金）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開

催することが確認された。